

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

1 bm. Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło kolejną informację rządu o realizacji programu II etapu reformy w lutym br. Zapoznano się z problemami zagospodarowania ziemi i zmianami strukturalnymi w rolnictwie. Uznano, że obecne zachęty i preferencje ekonomiczne, zasady prawne i organizacyjne gospodarki ziemią w niezadowolającym stopniu pobudzają należyte zagospodarowanie i produkcyjne wykorzystanie wszystkich użytków rolnych. Rozpatrzone i zaaprobowano propozycje systemowych rozwiązań zapewniających właściwe użytkowanie ziemi. (PAP)

Jerzy Urban odpowiada

- Jeszcze raz o wyjazdach za granicę
- Wyrok w sprawie o szpiegostwo
- Komentarz do komunikatu Episkopatu

Na wstępie wtorkowej konferencji prasowej w centrum PA Interpress, rzecznik prasowy rządu nawiązał do swojej wypowiedzi z ubiegłego tygodnia dotyczącej problemu zarobkowych wyjazdów z kraju młodych, wykształconych Polaków.

Stwierdził, że otrzymał w tej sprawie wiele listów. Starsi ludzie reagowali najczęściej oburzeniem wobec wyjeżdżających. Młodzi tłumaczyli decyzje swoich rówieśników brakiem życiowych perspektyw dla młodych ludzi w Polsce. Z tym ostatnim stanowiskiem polemizował rzecznik rządu twierdząc, że cały problem startu młodzieży postrzegany jest u nas jednostronnie. Nieprawdziwe są oceny

— powiedział J. Urban, że u nas jest dramat, a na Zachodzie sielanka, podobnie jak nieprawdziwe byłoby oceny odwrotne. Prasa zachodnia ubolewa nad beznadziejnością życiową młodych Polaków, ale zapomina wspomnieć, że część kończących szkoły na Zachodzie młodych roczników długo nie może znaleźć pracy, a dobre

(Dalszy ciąg na str. 3)



CO ROBIŁI W SZKOLE?

45 milionów Amerykanów, absolwentów szkół, college'ów i uniwersytetów, ma tak nikły zasób wiadomości, że nie jest w stanie podołać obowiązkowi szeregowego robotnika we współczesnym przedsiębiorstwie czy kasjera w banku — stwierdzają autorzy studium na ten temat. Przykładowo, 84 proc. pretendujących na wakujące posady w firmie „New York Telephone” nie zdało elementarnego testu. Jeżeli dodać do tego liczbę 27 milionów pełnych analfabetów, tj. nie umiejących wypełnić ankiety ani przeczytać artykułu w gazecie, okaże się, że 72 miliony Amerykanów nie ma szans na otrzymanie pracy wymagającej kwalifikacji. Liczba ta wzrasta co roku o 2 mln.

MUZYCZNE WARIACJE NA TEMAT KAKTUSA

Dwaj brytyjscy studenci zaprezentowali w tych dniach publiczności zebranej w wielkim audytorium uniwersytetu w Liverpoolu pierwsze w historii muzyki „Wariacje na temat kaktusa”. Awangardowe dźwięki, spotęgowane przez młodych wirtuozów efektami elektronicznymi na tle muzyki organowej, imitowały kolce różnych odmian tych roślin. Trwający przez ponad godzinę utwór wykonano w otoczeniu wspaniałych okazów kaktusów, wypożyczonych na tę okazję z liverpoolskiego ogrodu botanicznego. Opr. (zg)

Norwegowie nie mogą liczyć na podwyżki

Rząd Norwegii wprowadził czasowe zamrożenie płac, które zacznie obowiązywać od najbliższego piątku. Podnoszenie płac przez pracodawców ma być karane grzywną. Jednocześnie wprowadzono klauzulę zakazującą wyplat akcjonariuszom wyższych dywidend niż w ubiegłym roku, niezależnie od wyników przedsiębiorstw, których akcjami dysponują. Przejściowe regulacje wprowadzone w oczekiwaniu na przyjęcie przez parlament ustawy która po raz pierwszy usankcjonuje rolę państwa w kształtowaniu dochodów prac-

wniczych będących dotychczas — przynajmniej w teorii — wynikiem wolnej gry sił na rynku pracy, tj. rokowań między pracodawcami a związkami zawodowymi. Rząd chce obecnie zapewnić sobie wpływ na kształtowanie się płac, żeby ich roczny wzrost nie był wyższy niż 5 proc., tj. poniżej przewidywanego wzrostu cen. Jedyną zdobyczą, jaką uzyskał w tym roku norweski świat pracy, będzie obniżenie niezwykłego wysokiego wieku uprawniającego do przejścia na emeryturę z 67 do 66 lat.

Węgry Słabi studenci — płacą za studia

Kwestia opłaty za studia była podejmowana na Węgrzech od dawna. Ostatecznie ministerstwo oświaty WRL zdecydowało, że od nowego roku akademickiego 1988 — 1989 studenci osiągnący mierne wyniki w nauce będą płacić za swe studia. Chodzi tu o słuchaczy

wyższych uczelni, których średnia ocen jest niższa od trójki. Ocena postępów w nauce będzie dokonywana po każdym półroczu. Ustalono, że szkoła wyższa nie może żądać większej opłaty od studenta niż 2 tys. forintów za semestr.

13 rakiet spadło na Teheran

Rzecznik wojskowy Iraku poinformował, że we wtorek dwie rakiety klasy „ziemia-ziemia” trafiły cele w stolicy Iranu. Łącznie w ciągu niecałej doby na Teheran spadło 13 rakiet trackich — pisze Agencja Reutersa.

Studenci, których średnie wyniki z egzaminów będą wyższe od trójki nie będą obciążani żadnymi opłatami za studia. Dotyczy to młodzieży, która pragnie zdobyć pierwszy dyplom. Natomiast ci, którzy już go mają, a chcą skończyć jeszcze inny kierunek studiów, będą płacić 800 forintów za każdy semestr. Powtarzający rok nauki z własnej winy będą musieli uiścić w kasie uczelni 3 tys. forintów za dwa semestry. Za powtórne zdawanie egzaminu trzeba będzie płacić 50 forintów, a za każde następne — już po 200 forintów.

O TYM PISZE PRASA RADZIECKA

Pierwsze dni marca 1953 roku. Noc. Stalin, który miał podniesione ciśnienie krwi, idzie do łóżka. Pozostawiają go samego w pokoju, gdzie na otomanie przygotowana jest pościel. Nie wstawał on przed dwunastą, a nawet pierwszą w południe i nikt nie miał prawa zejść do niego bez wezwania. Godzina druga, trzecia, czwarta, piąta. Zaniedbany i nieświadomy, nie wiedząc, co ma robić. Przywołują wreszcie kucharkę, prostą kobietę rosyjską, w podeszłym wieku, która dawno już pracuje u „gospodarza” (być może jedna z nielicznych osób, którym on na razie jeszcze ufa). Ta stuka w drzwi. Nie ma odpowiedzi. Stuka coraz mocniej. W końcu decyduje się na wyważenie drzwi. Na podłodze, niedaleko otomany leży „gospodarz”. Najmocniejsza apopleksja, zupełny paraliż, w tym również mowy. Patrzy jedynie ze wściekłością na otaczających go ludzi, na przybywających lekarzy (już nowych). Na członków Biura Politycznego, którzy zawiadomieni przez Malenkowa przyjeżdżają na dacie. Mijają trzy-cztery dni. Kończy się epoka... Beria tego na razie nie rozumie. Najwyraźniej nie jest zmartwiony. Według jego rachub, wszystko układa się tak, że lepiej nie może,

Oficjalny „następca” Malenkov — przecieć to on wygłaszał dopiero co referat sprawozdawczy na XIX Zjeździe pod koniec 1952 roku — jest człowiekiem słabym i znajduje się pod jego wpływem. Obecnie on, Beria, nie tylko nie musi się bać Stalina, obecnie on sam stanie u steru całego kraju. Euforia Berii, człowieka bezczelnego, nie uważającego za stosowne ukrywać swoich uczuć, staje się zauważalna dla syna Stalina, Wasilija. Za jego to przyczyną rodzi się legenda, iż jego ojca „zalecono” na śmierć, a być może nawet otruto (legendę tę znacznie później „uzasadnił” znany za granicą sowietolog Awtorchanow, wtórując Wasilijowi, który bardzo chciał, żeby jego ojcu wróciła bodaj mowa, bo wówczas ojciec byłby w stanie wydać rozkaz rozstrzelania wszystkich członków Biura Politycznego, którzy mieli czelność przeżyć go). Tymczasem Beria „zbiera punkty”. Wspomniawszy prawdopodobnie 1938 rok, rewiduje on „sprawę lekarzy”. Od razu po śmierci „gospodarza” lekarze zostają zrehabilitowani i zwolnieni, zaś kilku funkcjonariuszy śledczych na czele z Riuminem zostaje skazanych na rozstrzelanie. Z funkcjonariuszy śledczych nie tylko robi

się „koźłów ofiarnych”. Poprzez zupełnie zasłużoną karę, jaka ich dosięgła, trzeba pokazać wszystkim, że czasy zmieniają się na lepsze i to dzięki Berii. Czasy rzeczywiście zmieniają się,

jednakże temu człowiekowi wychowanemu na intrygach i przestępstwach, nie dane było zorientować się, w jakim kierunku. Zgodnie z jego wyobrażeniem, partia już dawno została zdeptana moralnie



O LIMPIADA w Calgary. Oglądaliśmy to, patrzyliśmy na to jak urzeczeni. Wdzieliśmy do czego zdolny jest organizm młodego człowieka, widzieliśmy jak talent, pomnożony dzięki wyrwałemu ćwiczeniu, eksploduje wynikiem niekiedy wręcz fenomenalnym. Podziwialiśmy współzawodników, którzy padają tuż za metą, dawali świadectwo, że zrobili absolutnie wszystko co mogli — do zmęczenia cięższego niż ołów, do kresu sił, do ostat-

ka. A obok nich sportowców, który pracowicie podchodzą pod górę do opuszczonej bramki — żeby ten słalom zaliczyć, żeby spełnić się to, do czego sto lat temu nakłaniał twórcy nowożytnych olimpiad. Uczestnictwo — niby tak mało gdy się łąduje na 77 miejsc, a jednocześnie tak wiele jeśli przyjechało się z kraju, w którym śnieg nigdy nie pada. Olimpiada w Calgary to jednak coś jeszcze, to oprócz sportu w czystej postaci także dwa nadzwyczajne widowiskowe spektakle — otwarcie i zamknięcie igrzysk. Zławsza to pierwsze przedstawienie niezatarte wrażenia, a już szczególnie — według mnie — ta część, w której wystąpił zwyczajni mieszkańcy miasta-organizatora zawodów. Ci podziwiali panowie z brzuszkami trudnymi do ukrycia nawet pod kolorową peleryną, te dawno już posiwiśle panie, tańczą-

Tylko 3,5 miesiąca do otwarcia „Interfashion” 18 wystawców zagranicznych nie zamyka listy zgłoszeń

Tylko niepełne 3,5 miesiąca dzieli nas od łódzkiego targów „Interfashion '88”. II Międzynarodowe Targi Tkanin, Odzieży, Gziewiarstwa i Wyrobów Skórzanych organizowane przez I pod egidą MTP trwać będą od 13 do 19 czerwca a więc równoległe do imprezy czerwoowej w Poznaniu. Reasumując dotychczasowe wyniki akwizycji, wicedyrektor MTP — B. Zalewski stwierdził, że obie hale targowe są już w pełni zagospodarowane — zgłosiło się 37 wystawców polskich i 18 zagranicznych z takich krajów, jak ZSRR, RFN, Francja, Pakistan, Węgry, Wielka

Brytania, Hiszpania, Argentyna, Włochy, Jugosławia, Urugwaj i Holandia. Wszystko wskazuje na to, że lista uczestników jeszcze się poszerzy. Nie ma jeszcze bowiem odwodu na szereg zaproszonych wystawców przez łódzkie spółki do swoich stałych klientów. Pamiętać także trzeba o 150 producentach wystawiających swoje wyroby w ramach kolekcji fabrycznych i branżowych eksponowanych w 11 miejscach Łodzi — głównie w halach sportowych, na łącznej powierzchni blisko 7 tys. metrów kw. Na wczorajszym posiedzeniu Rady Programowej „Interfashion” pod przewodnictwem wiceprezesa PIHZ J. Szopy wśród dyrektorów central handlowych, którzy przedstawiali swój udział w targach był także szef najmłodszej spółki łódzkiej — „Lodimex” — J. Zak. Wnika z niej, że firma ta wybuduje pomiędzy halami targowymi nowoczesny pawilon o powierzchni 300 metrów kw., w którym mieścić się będzie centrum informacji targowej.

Spotkanie wicepremierów CSRS, NRD i Polski Zanieczyszczanie atmosfery nie zna granic

WCiepłicach rozpoczęło się wczoraj trójstronne spotkanie przedstawicieli rządów Czechosłowacji, NRD i Polski w sprawie ochrony środowiska. Otwierając spotkanie wicepremier — Józef Kozioł powiedział m. in., że narastające problemy ochrony środowiska stanowią jedno z najważniejszych zagadnień współczesnego świata. Zanieczyszczenia atmosfery nie zna granic. Konieczne jest więc rozstrzygnięcie problemów ochrony środowiska w skali międzynarodowej, a w szczególności przez kraje sąsiadujące ze sobą. Spotkanie służyć ma wspólnemu wypracowaniu form trwałego i skutecznego działania w tej dziedzinie.

W jeleniogórskim spotkaniu uczestniczą: zastępca przewodniczącego Rady Ministrów, minister ochrony środowiska i gospodarki wodnej NRD — Hans Reichelt, wiceprzewodniczący rządu CSRS — Jaromil Obzina oraz grupy ekspertów. (PAP)

Coraz więcej napływa też zgłoszeń targowych gości do łódzkiego hotelu. Jest ich w tej chwili więcej niż w roku ubiegłym. Przyjeżdżają już m. in. 120 rezerwacji z krajów kapitalistycznych i 113 z krajów socjalistycznych. Rodzimy kupców pragnących podczas targów spać w łódzkich hotelach jest już ponad 500. (Z. Ch.)

Fiasko rozmów G. Shultza na Bliskim Wschodzie

Amerykański sekretarz stanu George Shultz nie zakończył jeszcze we wtorek podróży bliskowschodnią, ale tego dnia opuścił Bliski Wschód i przybył do Londynu. W Londynie spotka się z królem Jordani Husajnem.

Przed opuszczeniem Izraela Shultz przyznał, że aczkolwiek zainteresowane strony, z którymi prowadził rozmowy, popierają wysiłki amerykańskie, to jednak rozmowy żadnym konkretnym ustaleniem nie przyniosły. George Shultz przybył z pewną koncepcją uregulowania konfliktu, której szczegóły nie są znane, ale przypuszcza się, że USA pragną wersję drugiego rozdziału porozumień z Camp David, przewidującą ustanowienie autonomii dla Palestyńczyków na ziemiach pod zaborem Izraelskim i odłożenie na później całościowego uregulowania problemu. Szef urzędu premiera Izraela powiedział, że przedłożone przez Shultza amerykańskie propozycje zostały odrzucone tak przez Izrael, jak i przez Jordanię.



Leszek Jezierski Moim zdaniem

Zimowe Igrzyska Olimpijskie, które przez dwa tygodnie przyciągały uwagę kibiców — już za nami. Czas znów zatem na piłkę nożną, bo — nie ma co ukrywać — wszyscy już na nią czekamy. Tydzień przed rozgrywkami wiosennej rundy ekstraklasy odebraliśmy pierwszą serię ćwierćfinałowych spotkań o Puchar Polski. W liczbie ośmiu zespołów, którym marzy się zdobyć tego trofeum, znalazł się również LKS. Muszę przyznać, że los był dla nas bardzo łaskawy. Gramy z Górnikiem Wałbrzych, a pierwszy mecz dodatkowo (w najbliższą niedzielę o godz. 15) na wyjeździe. Jedynie Legia ma jeszcze słabszego rywala, bowiem spotyka się z Pogonią Siedlce. Co to oznacza? Musimy po prostu ten fakt wykorzystać. Pamiętajmy, że konkurencja w ekstraklasie jest bardzo silna i droga do zajęcia miejsca premiowanego startem w Pucharze UEFA jest długa. Nie oznacza to, oczywiście, że ważniejszy dla nas jest Puchar Polski. Mistrzowskie punkty, jakie zdobędziemy w rundzie rewanżowej, też mają dla nas swoją wartość.

Stęskniłeś się za futbolem? Dziś piłkarska środa na europejskich stadionach, a w najbliższą sobotę i niedzielę ćwierćfinały Pucharu Polski (m. in. z udziałem ŁKS). Na drugiej stronie „DŁ” znajdziesz bogaty serwis informacji o tej ulubionej dyscyplinie sportu.

Zapewne w tym miejscu padłoby pytanie o to, które miejsce rezerwuję dla swojej drużyny w lidze oraz czy doprowadzę ją do... (Dalszy ciąg na str. 3)

Beria — kat czy instrument

„Kozłów ofiarnych”. Poprzez zupełnie zasłużoną karę, jaka ich dosięgła, trzeba pokazać wszystkim, że czasy zmieniają się na lepsze i to dzięki Berii. Czasy rzeczywiście zmieniają się,

jednakże temu człowiekowi wychowanemu na intrygach i przestępstwach, nie dane było zorientować się, w jakim kierunku. Zgodnie z jego wyobrażeniem, partia już dawno została zdeptana moralnie

przez aparat represji i nigdy nie będzie w stanie przywrócić swojej roli w społeczeństwie. Nie jest ona w stanie wyjaśnić, iż jego ra-

(Dalszy ciąg na str. 3)

CO DZIEŃ nieście

W 62 dniu roku słońce weszło o godz. 6.19 zajdzie zaś o 17.18.

Imieniny obchodzą
Agnieszka, Helena, Paweł, Symplicjusz, Henryk, Luiza
Diżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przewidywany śnieg. Temp. maks. w dzień ok. 0 st. Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni i północno-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 966,9 hPa (725,2 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1333 — Zm. król Władysław Łokietek
- 1850 — Ślub K. Hańskiej z Honoriuszem Balzakiem
- 1873 — Zm. W. Lewski, rewolucjonista bułgarski
- 1943 — Zm. A. Yersin, lekarz szwajcarski, odkrywca zarazki dżumy i surowicy do jej zwalczania
- 1978 — Wyznaczono statek kosmiczny „Sojusz 28” s pierwszym międzynarodową załogą

Taka sobie myśl
Każdy widzi w drugim to same wady, które druzdy widzą w nim.

Uśmiechnij się



— Pani Jo!u może załóżymy działak spółkę polonijną?
— Z ograniczoną odpowiedzialnością?

JERZY SZELEWICKI

Temida w sporach pracy

Każdego roku wiele sporów pomiędzy pracownikami, a pracodawcą rozstrzyganych jest przed sądem.

Do rejonowych sądów pracy w Łodzi, Zgierzu i Pabianicach, w roku 1987 wpłynęło 1.776 powództw pracowników — przeciwko zakładom pracy i 4.317 spraw z powództw zakładów pracy — przeciwko pracownikom. Jest to o 1.500 spraw więcej niż w roku 1986.

W sprawach z zakresu prawa pracy, Sąd Wojewódzki — Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi jest sądem rewizyjnym, sprawującym nadzór nad sądami pracy w okręgach: łódzkim, piotrkowskim, sieradzkim i skierniewickim. Jako sąd I instancji — rozpoznaje sprawy z tego terenu, których wartość przedmiotu sporu przewyższa kwotę 500 tys. zł, gdy jedna ze stron jest zakład pracy będący jednostką gospodarki uspołecznionej. Z wypowiedzi wiceprezesa Sądu Wojewódzkiego — Henryka Pietrzakowskiego, przedstawionej na dorocznej konferencji prasowej wynika, że w roku 1987 wpływ spraw rewizyjnych był nieco wyższy od 1986 roku i wyniósł 654 sprawy.

Spśród sporów rozstrzyganych przez sądy pracy stosunkowo niewielki procent stanowiły sprawy dotyczące rozwiązania umowy o pracę za wypowiedzeniem.

Z analizy tej grupy spraw wynika, że zakłady pracy, wypowiadając pracowników, zazwyczaj dysponują odpowiednimi dowodami na potwierdzenie zasadności dokonania wypowiedzenia. Stąd mała skuteczność powództw pracowników.

BEZ WYPOWIEDZENIA...

Niekorzystne skutki prawne, jakie dla pracownika wywołuje rozwiązanie umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika, powoduje, że pracownicy często

kwestionują decyzje zakładów. Nawet w wypadkach oczywistych, gdy ich zachowanie stanowi rażące naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych. Najczęstszymi przyczynami wypowiedzenia umowy o pracę bez wypowiedzenia, w roku ubiegłym były: nietrzeźwość, zabór mienia, samowolne opuszczenie stanowiska pracy, kłótnia, nieusprawiedliwiona nieobecność w pracy, wnoszenie alkoholu na teren zakładu pracy, zakłócanie porządku i spokoju w miejscu pracy.

W takich wypadkach sądy podzielały poglądy zakładów pracy, rozwiązując umowy bez wypowiedzenia w trybie art. 52 kodeksu pracy. Jedynie w 6 wypadkach, na ogólną liczbę 136 rozpoznanych spraw zwolnienia z powodu nietrzeźwości w miejscu pracy sądy uwzględniły powództwa pracowników o przywrócenie do pracy, wobec braku dowodów nietrzeźwości.

Aż 76 proc. ogólnego wpływu spraw do rejonowych sądów pracy, stanowią sprawy z powództw zakładów przeciwko pracownikom. Znajduje w nich bezpośrednie zastosowanie zasada szczególnej ochrony własności społecznej. To też leży u podstaw praktyki, iż ich rozstrzygnięcie nabiera szczególnego znaczenia. Prawidłowe orzecznictwo w tej grupie spraw spełnia funkcje:

- kompensacyjną — poprzez wyrównywanie uszczerbku powstałego w mieniu społecznym,
- represyjno-prewencyjną, polegającą na stosowaniu wobec sprawcy szkody dolegliwości ekonomicznej,
- wychowawczą, poprzez kształtowanie u sprawcy szkody troski o mienie społeczne.

Wśród tej grupy w ro-

ku 1987 wpłynęło 1.563 spraw dotyczących odszkodowania za powierzone mienie i 138 spraw dotyczących odszkodowania za mienie nie powierzone. Załatwiono 1.752 sprawy. W 57 powództwa zostały oddalone.

UGODA

Pożądanym środkiem w rozwiązywaniu konfliktów ze stosunku pracy jest ugoda. Dał temu wyraz ustawodawca w przepisach kodeksu pracy i kodeksu postępowania cywilnego oraz Sąd Najwyższy, w uchwale z 20 grudnia 1989 roku, zawierającej wytyczne wyroku sądownego i praktyki sądowej, w przedmiocie ugodowego załatwienia spraw pracowniczych przed sądem.

Sądy pracy okręgu łódzkiego — co wynika z analizy stanu przestępczości prawa pracy za rok 1987, kontynuowały praktykę, której celem jest ugodowe likwidowanie sporów pracowniczych.

W sprawach z powództwa zakładów pracy, rozpatrywanych w postępowaniu zwykłym, zawartych zostało 128 uгод, ogólnej liczby 1.236 merytorycznie zakończonych spraw.

Podjętym przez sąd wysiłki doprowadziły też do zawarcia ugod w 312 sprawach z powództwa pracownika, na 1.215 spraw zakończonych merytorycznie.

Z badań, przeprowadzonych w ramach czynności nadzorczych sędziego wizytatora do spraw pracy oraz lustracji sędziów rewizyjnych wynika, że sądy pracy okręgu łódzkiego stosują praktykę ugodowego likwidowania sporów we wszystkich kategoriach spraw, których charakter zezwala na zawarcie przez strony ugody sądowej.

Korzystny wpływ na szeroki zakres zawierania uгод sądowych — w sprawach związanych z rozwiązaniem umowy o pracę bez

wypowiedzenia z winy pracownika — wywarła uchwała składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 17 października 1986 roku III PZP 60/86 (opublikowana w OSNOP 5-6/87 poz. 67).

Analiza zawierania uгод wskazuje, iż požądane jest kontynuowanie tej praktyki.

Omawiając niektóre zagadnienia z analizy stanu przestępczości prawa pracy, należy przypomnieć, że Sąd Wojewódzki — Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi, sprawuje nadzór sędziowski nad sądami pracy w okręgach: łódzkim, piotrkowskim, sieradzkim i skierniewickim i z tych okręgów w 1987 r. rozpoznał 599 rewizji od wyroków rejonowych sądów pracy, z 9.084 rozpoznanych przez nie spraw.

Jako organ I instancji Sąd Wojewódzki — Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych rozpoznał 122 sprawy z zakresu prawa pracy, w tym 38 z powództwa pracowników i 76 spraw z powództw zakładów pracy. Zaskarżono, rewizji do Sądu Najwyższego, 9 wyroków wydanych przez Sąd Wojewódzki jako organ I instancji.

A. SZCZEPANIAK

Zasiłki po nowemu

Wiadomo, że wysokość zasiłków: chorobowego, macierzyńskiego i opiekuńczego oraz świadczenia rehabilitacyjnego ustala się na podstawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego z trzech miesięcy poprzedzających okres zasiłkowy.

Ponieważ od 1 lutego br. wzrosły wynagrodzenia, Rada Ministrów postanowiła, że wysokość zasiłków, do których prawo powstało w okresie od 1 lutego do 30 kwietnia 1988 r., będzie ustalana od wynagrodzenia przysługującego po zmianie. Jeśli więc ktoś zachoruje w lutym to zasiłek obliczy mu się na podstawie zarobków z lutego. Jeśli natomiast choruje nieprzerwanie np. od stycznia to od 1 lutego będzie otrzymywał zasiłek ustalony według zwiększonego wynagrodzenia.

Podstawa świadczenia rehabilitacyjnego ustalona przed 1 lutego po tej dacie również będzie podwyższona o 6 tys. zł.

W związku z podwyższeniem zasiłków rodzinnych zwiększyła się również wysokość zasiłku porodowego. Najniższy zasiłek przysługujący pracownicy lub nie zatrudnionej żonie pracownika wynosi 4 tys. zł (2 razy 2 tys.), najwyższy — 15 tys. zł (2 razy 7,5 tys.). Dla rzemieślników lub nie zatrudnionych żon rzemieślników zasiłek wynosi: tys. zł (2 razy 1,5 tys.).

(Jaw)

RENTA RÓWNA EMERYTURZE

T. D. Mam 67 lat. W 1983 r. otrzymałem III gr. inwalidzką i przeszedłem na rentę. Czy obecnie mogę przejść na emeryturę? I co będzie dla mnie korzystniejsze: emerytura czy renta II gr. — bo mam skierowanie na KIZ w celu orzeczenia wyższej grupy?

Red.: Jeśli ma pan wymagany do przyznania emerytury staż pracy — 25 lat — może pan otrzymać do świadczenia, Renta przy II grupie inwalidzkiej równa jest emeryturze.

(Jaw)

NA URLOP CZY NA EMERYTURĘ

D. M. Wkrótce przechodzę na emeryturę. I nie wiem, czy powinnam wykorzystać jeszcze urlop czy zgodzić się na wypłacenie ekwiwalentu? Czy warto pracować o miesiąc dłużej, Red.: Jeśli ten miesiąc urlopu zamykałby kolejny rok pracy, od którego zależy zwiększenie emerytury — to lepiej go pracować. W innym wypadku niczego pani nie straci przyjmując ekwiwalent i odchodząc na emeryturę miesiąc wcześniej.

(Wj)

WYPOWIEDZENIE ZGODNE Z PRAWEM

R. S. Do naszego zakładu wkroczyła reforma „bijac” w pracowników administracji. Został, na przykład, zlikwidowany cały jeden dział, a jego pracownicy otrzymali wypowiedzenie warunków pracy. Kierownictwo przedsiębiorstwa nie zaproponowało im żadnej innej pracy, ani też nie pomaga znaleźć innego miejsca. Czy tak powinno być? Co na to kodeks pracy?

Red.: Prawo pracy nie przewiduje — ani w wypadku likwidacji zakładu, ani jego komórek funkcjonalnych czy przy reorganizacji — obowiązku zapewnienia zwalnianym pracownikom innej pracy we własnym lub innym zakładzie. Dlatego, choć rozumiemy, że dla niektórych pracowników to bolesne — decyzja zakładu jest zgodna z prawem.

ann

INWALIDZTWO BEZ OSOBISTEGO UDZIAŁU?

S. R. z Pabianic. Czy komisja orzekająca o inwalidztwie, może taką decyzję podjąć bez wezwania, do stawienia się na nią, zainteresowanego?



Red. O zaliczeniu do jednej z trzech grup inwalidztwa decydują komisje lekarskie ds. inwalidztwa i zatrudnienia. Działają one dwuinstancyjnie. Jako — obwodowa komisja lekarska — I instancji i wojewódzka komisja lekarska — II instancji.

Komisja lekarska, działając zgodnie ze swymi właściwościami, danymi jej na mocy rozporządzenia ministra pracy, płac i spraw socjalnych z 5 sierpnia 1983 r. — w sprawie składu trybu postępowania, trybu kierowania na badania oraz szczegółowych zasad ustalania inwalidztwa (Dz. U. nr 47 poz. 214) — może rozpatrywać sprawę bez udziału zainteresowanego, jeżeli uzna, że zgromadzona dokumentacja lekarska i zawodowa jest wystarczającą do wydania orzeczenia.

ann

ZAKUP CZY DAROWIZNA

Z. T. Wkrótce wyjeżdżam do jednego z krajów zachodnich. Znam, do których jadę, chcę podarować mi kilkuletni samochód. Czy mogę go przyjąć? Jakże opłaty oprócz cla będą musiały uiścić? Czy nie bardziej opłaci się kupić po prostu ten wóz?

Red.: Przy darowiźnie zagranicznej płaci pan w kraju podatek według zasad dla III grupy podatkowej — wolne od tej opłaty jest 350 tys. zł, a od pozostałej kwoty odlicza się jeszcze zapłacone clo. Reszta jest opodatkowana.

Natomiast przywożąc samochód kupiony za granicą za własne pieniądze trzeba wladzom skarbowym przedstawić dokument stwierdzający, że zakupił pan za zarobione tam pieniądze bądź za dewizy legalnie wywiezione z kraju. W takim wypadku oprócz cla nie obowiązują już inne opłaty. (podstawa prawna: Dz. U. 45/1983 ze zmianami Dz. U. 12/1987 i 35/1987).

(Jaw)

KIEDY DODATEK

N. N. Bardzo wiele pytań kierowanych do nas w ostatnim czasie dotyczy wypłaty dodatku z tytułu wzrostu cen: czy w marcu na wypłatę go rzeczywiście trzeba czekać do końca miesiąca?

Red.: Sprawę tę reguluje uchwała nr 17 Rady Ministrów, której par. 2 brzmi: „Dodatek jest wypłacany w terminach wypłaty wynagrodzeń, z możliwością wypłaty na początku miesiąca”.

(Wj)

URLOP PO WOJSKU

K. T. 31 grudnia ubiegłego roku wyszedłem z wojska. Pracy przystąpiłem 20 stycznia 1988 r. W zakładzie pracy dowiedziałem się, że dopiero w czerwcu będę mógł wykorzystać połowę przysługującego mi urlopu.

Red.: Wprowadzono pana w błąd. Ponieważ podjął pan pracę w styczniu, nabył pan już prawo do całego urlopu, a dzień urlopu można w zasadzie tylko na wniosek pracownika.

(Jaw)

Kto postawi kropkę nad „i”

Wszystko zaczęło się przed dwoma z górą laty od nieszczonego rozporządzenia Rady Ministrów, z 16 września 1985 roku, podwyższającego opłaty eksploatacyjne za mieszkania wykupione od państwa. Właściciele takich mieszkań mieli odjąć (od 1.01.1986 r.) ponosić opłaty większe o 50 proc. niż czynsz płacony przez najemców.

Gdy zawiadomienia o nowej wysokości opłat dotarły do zainteresowanych rozpetła się burza, która doprowadziła do zajęcia się sprawą przez Trybunał Konstytucyjny. Trybunał orzekł (i orzeczenie podtrzymał po rozpatrzeniu odwołania prezesa Rady Ministrów), że odnoszący się do opłat przepis rozporządzenia sprzeczny jest z Konstytucją oraz z ustawą o gospodarce gruntami. W związku z tym rząd został zobowiązany do usunięcia niezgodności w terminie 3-miesięcznym. Ponieważ rząd tego nie uczynił zakwestionowane przepisy rozporządzenia z 17 marca 1987 r. utraciły swoją moc.

Sprawa zakończyła się, ale tylko pozornie. Bo oto wynikała kolejna wątpliwość: czy pobierane przez zarządców domów w okresie od 1 stycznia 1986 r. do 17 marca 1987 r. podwyższone opłaty są świadczeniem nienależnym i czy w związku z tym powinny zostać właścicielom mieszkań zwrócone? A chodziło o niemałe kwoty, jako że w niektórych wypadkach podwyżka wyniosła nawet kilkaset procent. Ministerstwo Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej stanęło na stanowisku, że przepisy rozporządzenia utraciły swoją moc dopiero 17 marca 1987 r. (wtedy uprawomocniło się orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego) a wcześniej taką moc miały. W związku z tym domaganie się zwrotu pobranych w tym czasie kwot jest bezzasadne.

70/87, w której stwierdza iż wspomniane nadpłaty podlegają zwrotowi stosownie do przepisów o nienależnym świadczeniu (art. 410—411 kodeksu cywilnego). Zdyskwalifikowanie przepisów od 17 marca nie oznacza, że do tego dnia zdyskwalifikowany akt należy traktować na równi z innymi

przepisami obowiązującego prawa — orzekł Sąd Najwyższy.

Uchwała Sądu Najwyższego nie kończy na razie — wbrew pozorom — sporu wokół tych opłat. Sąd wypowiedział się w jednej konkretnej sprawie i wspomniana uchwała — w przeciwieństwie do uchwał podejmowanych w składzie 7 sędziów — nie jest wiążącą dla sądów rozpatrujących podobne sprawy. Jednak inni właściciele mieszkań wykupionych od państwa mogą liczyć na to, że i ich boje o zwrot nadpłaconych kwot zakończą się podobnie.

Należało się spodziewać, że z tej przegranej sprawy oraz z uchwały SN wyciągną wnioski przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej oraz ich resort i zajmą jakieś stanowisko w sprawie nadpłat. Niestety — do tej pory nikt nie wie i nie chce zająć stanowiska, uważając, że nadpłaty nie ma.

Czyżby do definitywnego zakończenia sporu potrzeba było 100 tys. (tytu osób dotyczy ta sprawa) sądowych orzeczeń?

J. WIECKOWSKI

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Rubryka ta żyje z tzw. życia. Na początek więc opowiadka wprost z życia wyjęta. Otóż pewien łodzianin zapragnął oglądać świat w kolorze. Ciął i ciął, miał trochę szczęścia i wreszcie, pod koniec grudnia 1984 roku, „upolował” kolorowy telewizor marki „Elektron”. Wkrótce okazało się iż owe 82 tys. złotych jakie nań wydał nie zostały zbyt dobrze zainwestowane, bowiem aparat psuł się raz po raz. Po piątej naprawie cierpliwość właściciela się wyczerpała i zażądał wymiany odbiornika na nowy. W sklepie usłyszał iż, niestety, ale jest to niemożliwe, gdyż zaprzestano importu telewizorów tej marki. Zaproponowano klientowi dopłatę dwóch tysięcy złotych i w zamian telewizor marki „Rubin”. Zapłacił, odebrał i... po pięciu naprawach znów zażądał wymiany, tym razem „Rubina”. Ponieważ historia kołem się toczy usłyszał iż, niestety, ale jest to niemożliwe, bo zaprzestano importu telewizorów tej marki. Podobna była też propozycja: do-

plata w wysokości 30 tys. złotych i w zamian telewizor marki... „Elektron”.

Nieco szderzoniotanemu klientowi wyjaśniono, iż gdyby miał „Elektrona” do tej pory nie musiałby dopłacać, wymieniono by z n.1 bowiem aparat tej samej marki, ale ponieważ jest obecnie właścicielem „Rubina” trzeba płacić. Na chwilkę wzruszył, że to przecież nie on wymyślił wymianę „Elektrona” na „Rubina” odpowiedzialiano mu wzruszeniem ramion.

Telewizor „Elektron” nowej generacji był tak samo dobry, jak stary. Po pięciu naprawach itd., itp., znacie już państwo. Tym razem rada sprzedawcy i pracowników biura „Domaru”, do których dotarł zbulwersowany zwolennik świata w kolorze, była nieco inna: dopłata 52 tys. i zupełnie nowy, polski „Helios”. Po wzięciu pożyczki w zakładzie pracy klient, pod koniec stycznia tego roku, wpłacił ile trzeba było i w ciągu 14 dni,

jak tego wymagają przepisy, miał dostać „Heliosa”. Dostał go wprawdzie po miesiącu, ale pał szczęść drobiazgi. Kłopot w tym, iż „Helios” właśnie się zepsuł...

Powiedzą państwo, że nie oryginalnego, historia jak dziesiątki innych. Tak, zgadzam się! Obawiam się także, iż moje wnioski nie będą zbyt odkrywcze. Interesuje mnie bowiem w tej całej sprawie tylko jedno: kto jest winien, że pan Marek Wasiaś ma od ponad trzech lat kłopoty z telewizorem, kupionym za ciężko zarobione pieniądze? Bo popatrzmy: importerzy nie są niczemu winni, oni tylko realizują umowy rządowe i sprowadzają odpowiedzialną partię telewizorów. Kierownictwo „Domaru” też nie, bo nawet wiedząc, iż aparaty nie są najlepszej jakości jak tu ich nie wzięć, gdy rynek wprost woła o taki sprzęt? Personalnie sklep również nie zawinił, co dostaje, to sprzedaje, a jak nie dostaje, sprzedać nie może. Fachowcy od napra-

wy także mają czyste ręce, gdyż nie mogą naprawić piszą, zgodnie z prawdą, iż trzeba aparat wymienić. Tyle tylko, że człowiek utopił ponad sto pięćdziesiąt tysięcy i nie z tego nie ma!

Nadszedł teraz okres usprawniania różnych struktur, szczególnie tych, które mają służyć bezpośrednio obywatelom. Lepiej ma być także w usługach i chyba nawet już jest. Kiedys bowiem, gdy fachowcy nie mogli, np. z braku części zamiennych, naprawić jakiegos sprzętu po prostu nie przyjmowali go. Teraz zaś jest lepiej, bo choć o naprawę również trudno, klienta nie odprawia się z urzędzeniem a przyjmuje je, tyle iż bez terminu wykonania naprawy. Jak dostanie części, to naprawimy, niech się pan dowiadywać — słyszymy w punktce. Jesteśmy mistrzami, szkoda tylko że w działaniach pozornych.

KRZYSZTOF KRUBSKI

Jerzy Urban odpowiada

(Dokończenie ze str. 1)

wykształcenie wyższe i średnie jest tak kosztowne, że nieosiągalne dla sfer uboższych i średnio uposażonych. Podkreśla się też bardzo mocno, że w Polsce nie mieszkanie czeka się i 20 lat. Nikt nie wyjaśnia jednak, że to długie czekanie dotyczy mieszkań, których tylko 10 czy 20 proc. wartości opłaca się z własnej kieszeni — kontynuował rzecznik. Mówi się, że młodzież nie ma w kraju dobrych perspektyw materialnych i że nie daje ich także reforma. To nieprawda. Nie wszystkie zarobki młodych są niskie. Młodzież zatrudniona w wielu zawodach nie odczuwa niedostatku. Ostatnio weszła w życie ustawa, która powiada, że każda placówka gospodarcza licząca mniej niż 50 pracowników może oddać w ajencję. To są dziesiątki tysięcy placówek do wzięcia. Czy ktoś zwrócił na tę sprawę uwagę? Czy to nie jest sprawa dla młodzieży?

Rozplenia się moda na biadanie — stwierdził rzecznik, która tylko umacnia postawy ślamazarnego frajerstwa.

Następnie minister J. Urban przedstawił fakty związane ze sprawą Krzysztofa Króla, jednego z czołowych działaczy Konfederacji Polskiej Niepodległej, który ostatnio usiłował sprzedać w warszawskim antykwariacie dwie cenne pozycje bibliofilskie. Jak się okazało zostały one skradzione kilka lat temu z magazynu Biblioteki Narodowej. W domu K. Króla milicja znalazła jeszcze kilka innych „białych kruków” i ustaliła, że podejrzany pracował przez pewien czas, kilka lat temu, właśnie w Bibliotece Narodowej. Ze względu na stan zdrowia, K.

Król po przesłuchaniu został zwolniony do domu.

Kolejna informacja rzecznika rzuciła do wody wyrok sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego w sprawie o szpiegostwo. Dwaj byli dziennikarze „Rzeczpospolitej”: Mariusz Dastyk i Tadeusz Podwysocki skazani zostali na karę pozbawienia wolności. Pierwszy — na 8 lat, drugi półtora roku. Mariusz Dastyk, jak stwierdził sąd, od początku lat siedemdziesiątych współpracował z CIA i wywiadem innego kraju zachodniego. Dostarczał informacje dotyczące sytuacji społeczno-politycznej w Polsce oraz charakterystyk osób, którymi zainteresowany był obcy wywiad. W wypadku Tadeusza Podwysockiego sąd stwierdził, że nie miał on świadomości współdziałania z obcym wywiadem, chociaż przyjmował gratyfikacje pieniężne. Wyrok nie jest prawomocny.

Następnie pytania zadawali dziennikarze:

— Jakże były przyczyny przerwy w pracy Zakładów Naprawy Taboru Kolejowego we Wrocławiu?

— Zgodnie z oficjalną informacją przerwa ta spowodowana została nieporozumieniami między pracownikami i dyrekcją w sprawie podziału trzyznanego pensji. Robotnicy twierdzą jednak, że powrócił do pracy, ponieważ obiecano im podwyżki płac w ciągu następnego kilku tygodni. (AP)

— Bezpośrednią przyczyną przerwy w pracy w ZNTK były spory wokół trzynastki. Ustalono także, że do końca kwietnia opracowany zostanie nowy regulamin trzynastki. Po spotkaniu z dyrekcją robotnicy powrócili do pracy.

— Jaki jest komentarz rządu do ostatniego komunikatu z konferencji Episkopatu Polski („Życie Warszawy”)?

— W części dotyczącej politycznych, społecznych i gospodarczych spraw kraju, komunikat polskiego Episkopatu ogólnie zbieżny jest w podstawowej swej intencji z niedawnym przemówieniem premiera w Sejmie. Zbieżności te dostrzegam np. w woli chronienia grup społecznych najsłabszych ekonomicznie przed skutkami wzrostu cen. Władze swymi decyzjami starają się osłonić poziom życia rodzin wielodzietnych, emerytów i rencistów.

Podjęwane są także zbieżne z postulatami Episkopatu decyzje polityczne i prawne ułatwiające indywidualną działalność gospodarczą. Popieramy aktywizującą się stopniowo samorządność pracowniczą. Samorządy terytorialne uzyskują własną bazę gospodarczą. Kryteria doboru kadr kierowniczych będą zreformowane w najbliższym czasie. Trwała prace nad nową ustawą o stowarzyszeniach. Rozszerza ona swobodę zrzeszania

się jak o tym wspomina Episkopat.

Premier w Sejmie wyraził podobny jak Episkopat niepokój, że deklaracje i dyskusje wciąż przeważają nad dokonaniem i sprzecznym bywają w praktyce. Mimo więc istniejących różnic w sposobie motywowania dażeń oraz odmienności ideowych, uważam przypomnienia i ponaglenia Episkopatu za bliskie dażeniom i niepokojom władz. Liczymy na to, że autorytet Kościoła ułatwi pobudzenie proroforskich, obywatelskich postaw i czynów.

— Zapowiedział pan, że wkrótce ukaże się miarodajna informacja na temat wydarzeń marcowych. Kiedy i gdzie będzie ona opublikowana? („Sueddeutsche Zeitung”)

— Spodziewamy się, że już niebawem informacja taka ukaże się w „Nowych Drogach” i „Trybunie Ludu”.

Minister Jerzy Urban poinformował także dziennikarzy o sprawie wyjazdu L. Wałęsy i W. Frasyniuka do Australii. Sprawy wyjazdu Wałęsy i jego kolegów są rozpatrywane indywidualnie. Chodzi o wyjazd na światowy kongres jednej z międzynarodowych central związkowych, która nie uznaje legalnie istniejących w Polsce związków zawodowych, zaprasza natomiast delegacje związków, którymi kilka lat temu został rozwiązany i przestał istnieć. Podróż Lecha Wałęsy i jego kolegów oraz ich udział w kongresie sprzecywnie byłyby z interesami politycznymi PRL. byby naigrywaniem się z naszego porządku prawnego. Polskie prawo paszportowe nakazuje w takim wypadku niewydawanie paszportów. Rozgranicza też ono podróże prywatne od wyjazdów delegacji na kongresy.

ALDONA ŁUKOMSKA (INTERPRESS)

Jubileusz „Porannych sygnałów”

„Poranne sygnały” są radiowa firma, której przedstawiciel nie trzeba. Codziennie od 5.30-8.00 mają kilka milionów słuchaczy. W audycji wypowiadają się nie tylko czołowi przedstawiciele polskiego życia politycznego, gospodarczego, naukowego i kulturalnego, ale także słuchacze, którzy, co jest już tradycją, współredagują program. Tak jest od początku, od powstania audycji — czyli od 15 lat. Właśnie 1 marca br. popularna audycja obchodzi swój jubileusz. (PAP)

Narciarze nie jesteście w Calgary

W Tatrach — piękne marcowe słońce. Na Kasprowym Wierchu 145 cm śniegu na dole w Zakopanem prawie — 40 cm. Ale ostrożności nigdy za dużo. W ostatnią niedzielę zanotowano w rejonie Kasprowego i Gubałowski kilkanaście złamań. Większość z pechowych narciarzy zostanie uwięzionych na kilka tygodni.

Nie odwołując ostrzeżeń lawinowych — GOPR apeluje: narciarze, nie jesteście w Calgary, nie walczcie o ordery... śpijcie.

Delegacja PRON w Moskwie

W drugim dniu pobytu w Związku Radzieckim delegacja Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego z przewodniczącym Rady Krajowej PRON Janem Dobraczyńskim złożyła wizytę w Radzie do Spraw Religii przy Radzie Ministrów ZSRR. Przedstawiono jej działalność rady oraz rozwijające się pomysły stosunki między państwem i Kościołem w ZSRR.

Wczoraj delegacja PRON udała się do stolicy Łotewskiej SRR — Rygi, gdzie w ciągu kilku najbliższych dni zapozna się z życiem społecznym, gospodarczym i kulturalnym republiki.

„INOWROCŁAW” NADAL NA MIELIŹNIE

Cieśniny duńskie oraz panujące w tym rejonie silne szturmy okazały się w ostatnich kilku dniach pechowe dla polskich statków.

Po m/s „Inowrocław”, który od 6 dni tkwi na mieliźnie w pobliżu Skagen, Polskie Ratownictwo Okrętowe zostało wezwane do kolejnej akcji. Tym razem jest ona nietypowa gdyż o pomoc zwróciła się jednostka Polskiego Ratownictwa Okrętowego „Posejdon” holująca z Finlandii do Turcji dwa statki rybackie przeznaczone na złom.

Właśnie w cieśninach duńskich przy szalejącym sztormie dochodzącym do 9 stopni w skali Beauforta jeden ze statków zerwał hol i został wyrzucony przez fale na mieliźnie duńskiej wyspy Moen. Akcja ratownicza w toku.

W znacznie trudniejszej sytuacji znajduje się uwięziony na mieliźnie koło Skagen „Inowrocław”. Załogi jednostek ratowniczych „Rosomak” i „Argusa” nie mogą podejść do mieliżny, na której uwięziony jest „ro-rowiec” PLO. gdyż same cironia się przed sztormem. Na miejsce wypadku skierowany został duży dźwig pływający „Korab”. Zadaniem „Koraba” jest zdjęcie z pokładu „Inowrocławia” części załadunkowych kontenerów. Stworzy to większe szanse szybszego przeprowadzenia akcji ścisłmiejca z mieliżny uwięzionego statku.

Pasażerowie znajdujący się na „Inowrocławiu” zostaną przewiezieni na ląd i odesłani do kraju.

BERIA — KAT CZY INSTRUMENT

(Dokończenie ze str. 1)

chuby, kto jest czego wart, same są niewiele warte, bowiem oparte są jedynie na znajomości mechanizmów „palacowych przewrotów” — nie zaś praw rozwoju społeczeństwa socjalistycznego. Spoleczeństwo to odrzucił jego samego oraz jego aparat — brutalna machina, która tworzyła się dwie dziesiątki lat.

I oto latem 1953 roku w trakcie jednego z posiedzeń Biura Politycznego (przemianowanego przed śmiercią Stalina na prezydium) na Kremlu zostaje wezwana grupa marszałków i generałów Armii Radzieckiej. Otrzymują polecenie aresztowania Berii i przetransportowania go do sztabu garnizonu moskiewskiego.

Rozprawa sądowa nad Berią odbyła się szybko. Być może zbyt szybko. Należało, jak się wydaje,

zmusić go, by opowiedział o wielu sprawach, co ułatwiło pracę dzielnym historyków... Należało, jak się wydaje, rozstrząsać się dokładnie, zanim zaliczono go do czystokrwistych „agentów” — jak to zrobiono na gorąco (nawet jeśli jego działalność jako agenta wywiadu musawajskiego w 1919 roku w Baku nie była w rzeczywistości realizacją zadania partyjnego, co Beria usiłował twierdzić).

Rzecz, oczywiście, nie tylko i nie tyle w tym. Rzecz w tym że zakończyła się cała epoka...

Historia wysoko ocenia znaczenie XX Zjazdu partii. Przywódca KPZR na czele z Chruszczowem położyli kres tym ohydny zjawiskom, które na długi okres zdeformowały oblicze naszego społeczeństwa i doprowadziły do niezliczonych ofiar.

Niekiedy stawia się pytanie: po co przywoływać widma przeszłości, po co ruszać przeszłość. Odpowiedź jest jednoznaczna — przeszłość należy znać. W tym również dlatego, by przyszłość stała się ostatecznie wolna od przeszłości. (PAP)

Tu radio Tuchola...

Tuchola (woj. bydgoskie) sprawiła sobie miłą rozgłosno radiowa. Radio Tuchola rozpoczęło pracę 1 bm. i na razie ma jedną wadę — żeby go posłuchać, trzeba wyjść z domu, bowiem dysponuje jedynie głośnikami umieszczonymi na ulicach w centrum miasta oraz w spółdzielczym osiedlu. Zawsze

we wtorki nadawany będzie lokalny tygodnik informacyjny pn. „Tucholskie wiadomości”, zaś na piątkowe popołudnia przygotowane są programy publicystyczne i audycje słowno-muzyczne. Nowocześnie, profesjonalnie wyposażone studio radiowe umieszczono w miejscowym domu kultury.

Znowu salmonella

65 osób — wśród nich 21 dzieci — mieszkańców Gryfina i okolicznych miejscowości, zachorowało po spożyciu ciast — przede wszystkim „włoskiej babki” wyprodukowanych w miejscowej cukierni PSS „Spolem”. 45 z nich — w tym 12 dzieci — przebywa na leczeniu w szpitalach.

rektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie przyczyną zachorowań było zatrucie salmonellą, której obecność stwierdzono w ciastach z gryfińskiej cukierni, jej nosicielami były także niektóre osoby z personelu tego zakładu. Cukiernia została zamknięta, w sprawie zatrucia prowadzone jest odpowiednie postępowanie.

Rozwiązania krzyżówek

Z DNIA 19 LUTEGO BR.

POZIOMO: Posłaniec, feler, Amado, arkan, zraz, cajg, Ner, maż, Hera, soda, Indra, Dudek, gwint, orangutan.

PIONOWO: Palla, sura, abak, Iran, chata, faza, Olga, zorza, Camus, chód, Watt, rodeo, Orion, Ekra, dng, asat.

lewna, Kraina, rentier, Zeller, kaszak, antrak, lampas, Kukulski, Kronika, scena.

PIONOWO: Pokorny, balet, Irak, Olga, Oscar, owce, relik, Irenka, napalm, Iluzja, rzeka, kotlina, biask, Nike, rylec, PRON, skok.

Nagrodę w postaci talonu wartości 1.000 zł ufundowana przez SDH „CENTRAL” wylosowała: Anna FAL, Bełchatów, ul. Dolnośląska 6/20. Gratulujemy. Odbiór nagrody w łódzkiej „Centralu” — pokój nr 802 (VIII p.). (ka)

Dwuosobowe bilety wstępu do Teatru Muzycznego wylosowali: Hanna KRAKOWIAK, Łódź, ul. Elsnera 15/22, Agata STACHLEWSKA, Kozłowski ul. Konopnickiej 9 i Andrzej SOCHA, Łódź, ul. Niemcewskiego 11/8.

Z DNIA 20 LUTEGO BR.

POZIOMO: Próba, Pinokio, Kró-

Odbiór biletów w kasie Teatru Muzycznego w Łodzi przy ul. Północnej. (ka)

JAMNIKI — sprzedam. Kalinowa 30 b. 11996 g E

SPRZEDAM nowy kolorowy telewizor. 87-20-90. 12011 g E

TVC zachodni, magnetowid — sprzedam. 57-01-19 (9-15). 12012 g E

ZATRUDNIĘ pracowników — układanie glazury. 81-44-87. 12013 g E

KUPIE terakotę, glazurę. 81-44-87. 12014 g E

„NEPTUN 505” — sprzedam. Obródców Stalingradu 47 m. 10 po 16. 12016 g E

UKŁADANIE glazury. Sobota — 87-24-82. 12017 g E

PILNIE poszukuję mieszkania dwupokojowego. 81-33-57 po 17. 12022 g E

MALOWANIE, tapetowanie. Miłosz 51-95-15. 12023 g E

KUPIE barwiarkę zwrótną wirówkę. Listy 12025 Biuro Oczyszcz. Piotrkowska 96. 12025 g E

NOWEGO „Fiata 126 p” (wybór koloru) — zamienie na „Poloneza” (1983/1987) lub sprzedam. 82-70-24. 12085 g E

RUBINA 714 p” sprzedam. 36-40-90 po 16. 123 g E

ANIELA BIALEK

SABINA RZYMSKA z domu LOGA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 marca br. (czwartek) o godzinie 14.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dolach. Pogrzebowa w smutku

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 marca br. (czwartek) o godzinie 13.30 na cmentarzu rzymskokat. na Dolach. NAJBLIŻSZA RODZINA

UWAGA

ŚRODA, 2 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio Kierowców. 13.30 Muzyka Wojskowa. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Z koncertów i festiwali. 17.30 Radio Artyści przedstawia. 17.50 Kto tak pięknie gra: Acker Bilk. 18.05 PRON o modelu Polski samorządowej. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.35 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „Ociechowy staw” — cz. I. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.15 Koncert żywcem. 20.40 W kilku taktach. 20.45 G. Greene: „Dziesiąty człowiek”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Piosenka nie jest mi obca — spotkanie z Romualdem Zielińskim. 22.05 Religie i wierzenia — aud. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.15 Panorama świata. 23.30 Granie tak z nut. 23.35 Poezi współczesnej Grecji.

Piosenka jest dobra na wszystko. 13.30 Album operowy. 14.00 Godzina w stylu country. 15.00 W. Baldhead: „Perfidia”. 15.10 XVI Festiwal Polskiej Muzyki Współczesnej. 15.40 Folklor na mapie świata — Czechy. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.20 „35 z 33” — program muzyczny (L). 17.15 Od ragtime'u do swingu. 17.30 Działa style, epoki. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.20 Nagranie wieczoru. 21.30 M. Vinea. A. Lundkvist: „Ślad stopy”. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 M. Choro-mański: „Schodami w górę, schodami w dół”. 23.20 Interpretacje muzyki dawnej. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — magazyn. 12.00 Wiad. 12.05 Wspomnienia muzyczne. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Antologia sonaty. 14.00 Popołudnie młodych. 16.30 Repetito est mater studiorum — „O strategii gospodarce”. 17.00 Wiad. 17.05 Ars Organi. 17.35 Widokrag: „Cztery rące stołu”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język hiszpański. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. — aud. 19.30 Wiad. 19.33 Lektury Czwórki: Ryszard Matuszewski — Poeta rzeczy ostatecznych i rzeczy pierwszych. 19.45 Z archiwum festiwalu o-polskiego. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 Idea sztuki. 21.55 Wideo: „Wzrost i idea sztuki społeczno-politycznej”. 22.00 Interpretacje chopinowskie. 23.50 Gra o przyszłość. 23.05 Liryka nutami zapisana. 23.30 Wiad. 23.35 Kwadrans o tobie. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM III

11.00 Muzyka z przełomu wieków. 11.30 Są sprawy. 11.40 Folk w piguлке. 11.50 Kurt Vonnegut: „Recydywista”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 D. Wolff: „Sędzia i jego opun”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Mała antologia muzyki. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rzeki z prądem. 15.40 Herbata przy samowarze. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść — John Galsworthy: „Saga rodu Forsyte'ów”. 19.30 Złote lata swingu. 19.50 K. Vonnegut: „Recydywista”. 20.00 Mini-max: Thin Lizzy — Black Rose. 20.45 Klub Trójki: kompromis z samym sobą tel. 28-05-28 czynny 21.00-21.45. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Informacje sportowe. 22.15 W kręgu ballady:

PROGRAM II

16.40 Studio sport — wybór sportowca miesiąca (18)

16.55 Język rosyjski (18)

17.25 Program dnia

17.30 Magazyn „102”

18.00 Wiadomości (L)

18.30 Studio sport — wybór sportowca miesiąca

19.00 Ojczyzna — polszczyzna

19.15 Zwierzęta wokół nas — Podaj łapę

20.00 Program dokumentalny

21.00 Rafaella Cara w programie Fantastika

21.30 Panorama dnia

21.45 Kino studyjne „Dwójki” — „Opowieść Effi Briest” — film fab. prod. RFN

0.05 Wieczorne wiadomości

PROGRAM II

11.00 Zawiesz po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Piosenki pasterkie. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Wiktor Mann: „Było nas pięcioro”. 12.40 Nlech narody śpiewają. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Po co jest straż miejska?” — aud. Józefa Wojcieszczyka (L). 13.20

PROGRAM II

11.00 Zawiesz po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Piosenki pasterkie. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Wiktor Mann: „Było nas pięcioro”. 12.40 Nlech narody śpiewają. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Po co jest straż miejska?” — aud. Józefa Wojcieszczyka (L). 13.20

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 lutego 1988 roku zmarła nasza Zona, Mama i Babcia

S. + P.

JADWIGA JANUS

z domu ŁANCZYK, NAUCZYCIELKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca 1988 roku (czwartek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

MAŻ z RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 lutego 1988 roku zmarł w wieku 75 lat mój Maż, prawdziwy Przyjaciel

S. + P.

CZESŁAW BOGUCKI

RZEMIEŚLNIK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 marca 1988 roku (piątek) o godzinie 14 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebnym żalu i smutku:

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z wielkim bólem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1988 roku po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, zmarł nasz najukochańszy Maż, Ojciec, Brat i Dziadek

S. + P.

BOLESŁAW SZCZEPANOWSKI

ps. „CIOS”

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca br. (czwartek) o godzinie 14 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1988 roku zmarł

S. + P.

STEFAN SKONECZNY

LAT 76.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 marca br. (czwartek) o godzinie 13 na cmentarzu św. Rocha — Radogoszcz.

RODZINA

Dnia 28 lutego 1988 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie

S. + P.

EUGENIUSZ KOZERAWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewiu, o czym zawiadamia

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1988 roku zmarła nasza Zona, Mama i Babcia

S. + P.

ANIELA BIALEK

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 marca br. (czwartek) o godzinie 14.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dolach. Pogrzebowa w smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1988 roku zmarła w wieku 70 lat

S. + P.

SABINA RZYMSKA z domu LOGA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 marca br. (czwartek) o godzinie 13.30 na cmentarzu rzymskokat. na Dolach.

RODZINA

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1988 roku zmarła w wieku lat 68 nasza najdroższa Zona, Mama, Ciocia, Teściowa, Siostra, Bratowa, Ciocia, Babcia

S. + P.

SABINA RZYMSKA z domu LOGA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 marca br. (czwartek) o godzinie 13.30 na cmentarzu rzymskokat. na Dolach.

NAJBLIŻSZA RODZINA

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 51 (12365) 3

LÓDZKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA”

w ŁODZI, ul. DREWNOWSKA 43/47

ZATRUDNIĄ

w dziale produkcji (III zmiany):

- techników chemików i absolwentów zasadniczych szkół zawodowych (mężczyzn),
- pracowników ze średnim wykształceniem ogólnokształcącym (mężczyzn),
- oraz
- mistrza ds. energetycznych,
- hydraulików i maszynistów chłodni i przepompowni.

Pracownikom zatrudnionym w dziale produkcji i służbach utrzymania ruchu oferujemy:

- ★ możliwość uzyskania dodatkowego wynagrodzenia za pracę w dni wolne od pracy,
- ★ dodatkowy płatny urlop po roku pracy w wymiarze od 6 do 12 dni roboczych,
- ★ możliwość uzyskania premii motywacyjnych,
- ★ dodatki branżowe i deputat węglowy.

Informacji na temat warunków pracy i płacy udziela dział kadr i szkolenia zawodowego Łódzkich Zakładów Farmaceutycznych „Polfy” w Łodzi, ul. DREWNOWSKA 43/47, tel. 57-90-00 wew. 268. 960-k

FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „FASPOMA”

zatrudni pilnie

- ★ ślusarzy-spawaczy,
- ★ inżyniera spawalnika.

Zapewniamy wysokie pobyry wg zakładowego systemu wynagradzania dla I kategorii zakładów oraz szeroki wachlarz świadczeń socjalnych.

Chętnych posiadających wysokie kwalifikacje prosimy o zgłaszanie się w dziale spraw pracowniczych w Łodzi, ul. Pojezińska 97, tel. 51-23-81. 1067-k

nieruchomości

DOM pietrowy w Zgierzu sprzedam. Listy 9336 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ 2600 m budowlaną — sprzedam. Żeligowskiego 40/25. 9295 g

DZIAŁKĘ 300 m zagospodarowaną — sprzedam. Promińskiego 31/18. po 15. 9327 g

KUPIĘ działkę budowlaną — sprzedam. Łódź. Tel. 97-32-79. 9342 g

1 ha ziemi — Konstantynów — sprzedam, zamienie na samochód. Listy 9300 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9327 g

OBUWNICZA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW im. W. HIBNERA

w ŁODZI, ul. KILIŃSKIEGO 169 zatrudni zaraz pracowników:

- ★ głównego księgowego,
- ★ technologa obuwniczy,
- ★ mistrza warsztatu mechaniczno-energetycznego — wymagane uprawnienia,
- ★ obuwnika — wykrawacza,
- ★ ślusarzy — mechaników.

Blizszych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje dział kadr, tel. 74-76-98. 1015-k

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH w SZCZERCOWIE O G Ł A S Z A

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionego sprzętu rolniczego.

Wykaz sprzętu przeznaczona do sprzedaży:

1. Kombajn zbożowy „Bizon”, szt. 2, cena 1.100.000 — 1.200.000 zł.
2. Ciągnik „Ursus” C-360, szt. 8, cena 420.000 — 520.000 zł.
3. Kombajn ziemniaczany „Anna”, szt. 1, cena 237.880 zł.
4. Ładowacz UNHZ-500, szt. 2, cena 150.000 — 180.000 zł.
5. Brona talerzowa, szt. 5, cena 27.000 — 58.000 zł.
6. Przyczepa wywrotka, szt. 5, cena 85.000 — 120.000 zł.
7. Przyczepa asenizacyjna, szt. 1, cena 152.000 zł.
8. Forma do rur przepustowych, szt. 6, surowce wtórne.
9. Szlifierka stołowa, szt. 2, cena 12.000 zł.
10. Prasa do słomy Ps-2A, szt. 2, cena 32.000 — 41.000 zł.
11. Pług zawieszany, szt. 2, cena 16.000 — 22.000 zł.
12. Rozsiewacz wapna i nawozów, szt. 2, cena 54.774 zł.
13. Kosiarka rotacyjna, szt. 2, cena 47.000 — 52.000 zł.
14. Waga inwentarzowa, szt. 2, cena 25.000 zł.
15. Kopaczka elewatorowa, szt. 2, cena 76.000 — 96.000 zł.
16. Roztrzaskacz obornika, szt. 1, cena 82.460 zł.
17. Opryskiwacz ciąg, zawieszany, szt. 1, cena 30.969 zł.
18. Sazdarka do ziemniaków, szt. 1, cena 68.200 zł.
19. Sortownik ręczny, szt. 1, cena 9.408 zł.
20. Kolumna parnikowa, szt. 1, cena 112.640 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 marca 1988 r. o godz. 10 w świetlicy SKR przy ul. Praga 50.

W przetargu ograniczonym mogą uczestniczyć jednostki państwowe i spółdzielcze oraz rolnicy indywidualni posiadający stosowne zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego lub odcinek nakazu płatniczego.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić do kasy SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania na 1 godz. przed przetargiem. Sprzet można oglądać na tydzień przed przetargiem w miejscu jego garażowania, tj. w punktach usługowych.

SKR nie odpowiada za wady ukryte oraz zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 515-k

DZIAŁKĘ budowlano-ogrodniczą 2000 m — sprzedam. 33-09-46. 9306 g

kupno-sprzedaz

SPRZEDAM video „Panasonic” — gwarancja. Gorkiego 19 m, 24 po 14. „BRONGO — Vaxam” — kupię. 51-98-71. 9629 g

KOLEKCJONER kupi stare znaczki pocztowe. 43-89-38. 4825 g

PIANINO do remontu — kupię. Tel. 84-55-39. 9252 g

PILNIE sprzedam perkusję. 87-21-88. 9243 g

„ATARI”, periferie, programy — sprzedam. Tel. 52-77-94. 9308 g

VIDEO. TV. Hi-Fi, instrumenty muzyczne — pośrednictwo. 33-67-72 (10-17). Miśkiewicz. 10019 g

TELEWIZOR kolorowy „Elektronika” zamienie na pralkę „Diana”. Piesza 1/90. 9399 g

„ELEKTRONIKA 430” (color) sprzedam. Tel. 33-84-62. 9211 g

SPRZEDAM „Elizabeth Hi-Fi” z kolumnami, magnetofon M2404, gramofon „Daniel”. Kupię silnik do „Zuka”. Zgierz. Powstańców Śląskich 4/3 wczoraj. Tel. 51-61-02. 9368 g

SPRZEDAM TVC. 51-06-91. 9361 g

SPRZEDAM grzejnik olejowy. 74-45-31. 8420 g

ZESTAW skórzany jasny — sprzedam. 84-10-95. 9174 g

WYRÓB i sprzedaż boazerii. Nowosolna. Strykowska 32. 9289 g

STĘBNÓWKĘ „Dikiop” — sprzedam. Skalna 9/3. 9291 g

SPRZEDAM obrabiarkę do drewna „Prexer”. Tel. 48-67-66 po 16. 9204 g

SPRZEDAM nowy nóż pionowy z ostrzałkami. Listy 9217 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9379 g

NOWY dywan welurowy 2X3 — sprzedam. Tel. 78-43-51. 9260 g

OBRAZKI — sprzedam. Listy 9231 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9203 g

PIEC gazowy c.o. — sprzedam. Kobzowa 1. 9237 g

WARZYWNIAK z lokalizacją — Julianów — sprzedam. Tel. 34-11-34. 9393 g

SPRZEDAM plac — cmentarz Doly. Bałucki Rynek 6/35 po 16. 9203 g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

SPRZEDAM — boksery rodowodowe. 86-40-44. 9328 g

SPRZEDAM „Textime”, stębnówkę przemysłową „Łuczniczka” magiel elektryczny i parowy. Przelic 83. gm. Brzeziny. Skierniewickie, Łukasik. 10735-g

PRZEDSIĘBIORSTWO USPOLECZNIONE w ŁODZI

odda w agencję kiosk — bufet spożywczy w biurcu.

Oferty nr 9280, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9280-g

LOKALU na działalność handlową poszukuje. Listy 9210 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9280-g

M-4 i M-3, telefony zamienie 4-, 5-pokojowe bloki powyżej 70 m lub międzywojenne. 42-10-09. 9339 g

2X M-3, M-4, telefony zamienie na segment. domek. 43-20-16. 9340 g

LOKALU (dziewiarstwo) — Bałuty — poszukuje. 33-25-42. 9268 g

ZAMIENIE dwupokojowe Teofilów — na większe. Tel. 55-75-27. 9190 g

POTRZEBNY lokal (sila, woda) najchętniej. Wdzyw. Tel. 74-97-76. 11495-g

RESTAURACJA „Orfeusz” zatrudni pomoc kuchni. 31-95-46. 9368 g

KRESLENIE, szycie — przyjmie. 87-52-52, wieczorem. 7015 g

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne w Łodzi zatrudni od zaraz młodszego kierownika zakładu produkcyjnego. Oferty 1123-k Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 1123-k

PRZYJME do pracy w gospodarstwie rolnym. 20 km od Łodzi, mieszkanie zapewnione. Listy 9380 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9379 g

CHALUPNICTWO przyjmie. 12-13-77. 9379 g

ZATRUDNIĘ lakiernika samochodowego. Tel. 84-06-72. 9374 g

FIZYKA testy na medycynę metodą komputerową tanio. Mgr Wende. 78-89-49. 5538 g

PRZYJME pracownika do zakładu jubilerskiego. Tel. 15-52-29 po 18. 9369 g

ZATRUDNIĘ ekspedientkę w sklepie warzywnym na Bałutach — cały pół etatu. Listy 9367 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9379 g

KOBIETE na pół etatu (proste szycie) — zatrudnie. Tel. 55-62-72. 9330 g

MURARZA — glazurnika zatrudnie. 36-30-02. 9160 g

PRZYJME pracę chałupniczą. 43-27-11. 9296 g

PIEKARZA (praca na dzień) — zatrudnie. Żeromskiego 58. 9314 g

CHALUPNICTWO (oprócz szycia) — przyjmie. Helny 20A, po 16. 9323 g

PRZYJME pracę na overlock. 51-04-78. 8780 g

POSZUKUJE robaczy na drutach. Listy 9202 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9256 g

EMERYTA — zatrudnie. Tel. 48-64-98. 9256 g

DZIEWIARZ poszukuje pracy. Listy 9301 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9256 g

CHALUPNICTWO przyjmie (proste szycie). 52-89-40. 9236 g

SPRZĄTANIE, 34-10-77, Świąteczna 11244 g

WYCISZANIE drzwi, zapinki. 78-37-77 Arbajter. 9080 g

MURARSTWO, układanie glazury, remonty 36-30-02 Toruński. 9161 g

UKŁADANIE glazury, Karliński. 86-42-43. 11094 g

MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki 51-49-31. 9255 g

Kucharski. 28015 g

LODÓWKI — naprawa. Wójelek. 84-42-80. 9220 g

MALOWANIE, tapetowanie. 55-70-74, Czajkowska. 9259 g

MALOWANIE, tapetowanie. 55-70-74, Czajkowska. 9259 g

MALOWANIE, tapetowanie. 55-70-74, Czajkowska. 9259 g

MALOWANIE, tapetowanie. 55-70-74, Czajkowska. 9259 g

SCINANIE drzew. 74-79-03 Włodarczyk. 8059 g

UKŁADY wydechowe. Nadkole. Judydna 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 11015 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczanie na gorąco. Nadkole. Szost. Pokladowa 48. tel. 84-38-08. 11082 g

BLACHARSTWO — naprawy powypadkowe, remonty. Habiera. Przewodnia 24. 9264 g

SCINANIE drzew. 81-75-98. Kolodziejczyk. 8358 g

ZDJĘCIA zębów — wyłki natychmiast. Dr Radomiński. 86-54-96. 7632 g

CHOROBY skóry i weneryczne dr. n. med. Wyszczkowska. Nowomiejska 2 m. 28 — 52-13-84 poniedziałki, piątki 17-18, środy 15-16. 9278 g

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Płókarz. 4210 g

VIDEO — filmowanie uroczystości. Ryszewski. 57-21-17, 52-62-79. 11199 g

WYPOŻYCZALNIA sprzętu audiowizualnego i mikrokomputerowego. Kamery video. Sowiński. 52-03-58. 8364 g

TELENAPRAWA kolor — Szeziak 52-24-10. 5272 g

DEKODERY PAL — instalowanie, roczna gwarancja. Inż. Doczkał — 33-24-41. 10734 g

MALOWANIE, tapetowanie, 43-42-51 — Białek. 476 g

KÄRCHER — podciśnieniowe czyszczenie tapicerki, dywanów — Męska 51-78-97. 9985 g

ZALUŻE przeciwsłoneczne zakładam. Skrzyński. 51-39-58. 1476 g

ZALUŻE zakładam — 51-99-88, Zubrzycki. 10073 g

CYKLINOWANIE. Rosik 32-20-37. 10688 g

CYKLINOWANIE — lakiery nitoksydacyjne — Dzikowski. 52-58-68. 11187 g

CZYSZCZENIE szampoinerą dywanów, wykładzin, tapicerki. 34-96-03 — Wągrowka. 7939 g

MYCIE okien, sprzątanie wnetrz. Rachunki — Wiecka, 74-77-94. 8951 g

NAPRAWA bębnow, pralek PS-663. Banasiak — 87-35-89. 8452 g

PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki metodą ssącą. Rachunki — 51-10-18, Grzeszkowiak. 3348 g

POLECANA usługi Korespondencyjna Agencja Matrymonialna „Lekierka” 96-290 Warta. skr. 37. 9344 g

„SWATKA” — zaprasza samotnych Piotrkowska 133. Paniom polecamy oferty zagraniczne. 7303 g

ZAGUBIONO legitymację studencką UL, Agnieszka Zielińska, Piotrków, Wierzeje 6. 9378 g

POSZUKUJE producentów atrakcyjnej odzieży. Sklep, Kilińskiego 47. 9313 g

UNIEWAŻNIAM pieczęć: „Zakład Remontowo-Budowlany, Henryk Kwaśniewski, ul. Rodańskiego 14 m 16”. 9255 g

UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczęć „Krawiectwo konfekcyjne mlarowe, Zgierz, Pałacowa 9 Gruchała Kazimierz”. 11644-g

Przedsiębiorstwo Polonijno-Zagraniczne

prowadzące działalność w zakresie:
▶ DZIEWIARSTWA,
▶ PRZETWÓRSTWA tworzyw sztucznych oraz powlekania i impregnacji tkanin,
▶ KRAWIECTWA,
▶ KALETNICTWA
▶ I WYTWARZANIA kabli elektrycznych,
poszukuje zdolnego organizatora(ksi) z tzw. „siłą przebicia” na stanowisko DORADCY DS. INNOWACJI I PROMOCJI. Oferty „833” z krótkim życiorysem proszę kierować — Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96 w terminie 2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia.

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „TASPOL”

w Jeleniej Górze, ul. Zakopiańska 14, tel. 525-63

SPRZEDA

maszyny dziewiarskie niekompletne, szt. 6, symbol 5611 F oraz szt. 4, symbol 5622 F,

zakupi natomiast

maszyny do szycia ramienne, dwuigłowa, łańcuchowa. 9100-p

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 lutego 1988 r. zmarł, były wieloletni dyrektor ds. ekonomicznych naszego zakładu

mgr EDWARD MIEDZIŃSKI

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA, CZYNNIKI POLITYCZNO-SPOŁECZNE oraz PRACOWNICY ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW KINOTECHNICZNYCH „PREXER”.

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżce

ADWOKATOWI WIESŁAWOWI OŻADOWICZOWI

z powodu śmierci ZONY składają KOLEZANKI I KOLEDZY z ZESPOLU ADWOKACKIEGO nr 9 w ŁODZI

Koleżance

mgr GRAŻYNIĘ RYDLEWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu OJCA składają WSPÓLPRACOWNICY z TERENOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ ŁÓDZ-SRÓDMIEŚCIE.

Koleżance

mgr KRYSZYŃNIE LEWANDOWSKIEJ

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci BRATA składają DYREKCJA I RADA PEDAGOGICZNA XII LO w ŁODZI

Koleżance

JANINIE HEJWOWSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci MĘŻA składają DYREKCJA I RADA PEDAGOGICZNA XII LO w ŁODZI

Drogi! Koleżance

MALGORZACIE ANDRZEJAK

serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu OJCA składają KOLEZANKI I KOLEDZY z PRACOWNI P-3 MIEJSKIEGO BIURA PROJEKTÓW w ŁODZI

Wyrazy serdecznego współczucia Koleżce

ARKADIUSZOWI FICHNIE

z powodu śmierci Ojca składają ZDZISŁAWA FICHNY naszego byłego pracownika, składają KOLEZANKI I KOLEDZY z SM „TEOFILOW”.

Drogi! Koleżance

KRYSZYŃNIE SKRZEK

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci OJCA składają KOLEZANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU FIZYKI WŁÓKNA I CHEMICZNEJ OBRÓBKI WŁÓKNA PŁ.

MGR MARII PAPIERNIK

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci OJCA składają

Druga młodość "Rusalki"

Po 35 latach pracy w warunkach typowych dla XIX wieku, Spółdzielnia Inwalidów "Rusalka" zaczyna się urządzać w nowym obojętym w łódzkiej dzielnicy przemysłowej przy ul. Obywatelskiej. Ma to się zakończyć do grudnia tego roku. Podając ten termin kierownikowi zakładu nie ukrywa obaw przed kolejnym "pożłizgiem", bo właśnie trwa 13 rok budowy.

Na wszystkich kondygnacjach nowego budynku trwa montaż urządzeń. Najwcześniej ruszy produkcja wyrobów, których "Rusalka" dotąd nie produkowała — fantazyjnych "trysów" i "toffli". Choć to zakład produkujący sto-

dycze, nie ma w nim jeszcze charakterystycznego dla takiej firmy zapachu czekolady i syropu. W czerwcu, gdy zacznie się właściwa przeprowadzka, na rynek łódzki trafią pierwsze "krowki", cukierki w kuwerturze i polewie, galaretki, itp. — już z nowych oddziałów.

W 1987 r. łódzka "Rusalka" po raz pierwszy w swej historii osiągnęła wartość produkcji 1 mld złotych. W dotychczasowych warunkach można było produkować 2.500 ton wyrobów cukierniczych, zaś w zakładzie przy ul. Obywatelskiej produkcja wzrosła do 4.400 ton. Przywilejem łódzkiego handlu jest otrzymywanie 50 proc. produkcji zakładu.

Poza radykalnym polepszeniem warunków produkcji załoga (złożona w 70 proc. z inwalidów) otrzymała w nowym zakładzie pełne zaplecze rehabilitacyjne.

W rozmowie o drugiej młodości przedsiębiorstwa wiceprezes Barbara Piech podkreśla, że ambicją załogi jest znalezienie się

wśród eksporterów. Czy uda się pokonać istniejące bariery — nie wiadomo. Zagraniczni odbiorcy mają wysokie wymagania. Liczy się nie tylko jakość wyrobów, ale i estetyka, elegancja opakowania, a z tym akurat jest w tej branży najwięcej trudności.

(M. Kr.)

Porady prawne przez telefon

Biuro Rady Łódzkiej PRON informuje, że 3 bm. (czwartek) od godz. 14 do 16 pod numerami telefonów:

36-00-75 i 36-01-55 dyżurówką będą sędziowie Sądu Wojewódzkiego, którzy udzielą będą informacji prawnych z zakresu prawa cywilnego i prawa pracy.



Już od dawna na targowiskach kupujemy bazię. Taka to zima. Fot.: A. WACH

I znowu te bilety!

Od wczoraj obowiązują podwyższone ceny za przejazdy środkami komunikacji miejskiej. Wczoraj też przytaczając wypowiedź z-cy dyrektora "Ruchu", napisaliśmy, że wobec tego, iż wszystkie oddziały tej firmy odebrały z centrali nowe blokietki biletów, nie ma powodów do obaw o to, że 1 marca zabraknie ich w kioskach. Napisaliśmy także, że obok sprzedawanych biletów po 15 zł (tyle wynosił od wczoraj cena przejazdu zwykłym autobusem i tramwajem) będą sprzedawane dwustronne bilety po 6 zł, które pomogą wykorzystać posiadane jeszcze bilety w cenie 9 zł.

— Jak było wczoraj?
Nasz redakcyjny telefon dzwonił niemal bez przerwy. Z wielu stron miasta napływały sygnały o zawoździe, jaki spotkał pasażerów MPK — klientów "Ruchu". No brakowało biletów na Widzewie-Wschodzie na krańcówce linii "B", "F" i "85" przy ul. Przybyszewskiego były tylko bilety po 9 zł. Nasz czytelnik chciał je nabyć w punkcie sprzedaży MPK ale tam dyżurny potraktował go bezpardonowo. Dialog wyglądał mniej więcej tak:
— Czy są bilety po 15 zł?

— Nie ma.
— A dlaczego?
— G... to pana obchodził! Biletów po 3 i 6 zł brakowało w kioskach zlokalizowanych u zbiegu ul. Zielonej i al. Kościuski, Broniewskiego i Kilńskiego, Piotrkowskiej i pl. Wolności. Nie można było ich kupić w kioskach przy ul. Nowotki także przy ul. Dolnej i Limanowskiego.

Za to w zwykłym (a może niezwykłym?) trybie przebiegały kontrole w tramwajach i autobusach. Kolejna rozmowa z czytelnikiem brzmiała następująco:

— Dlaczego piszecie bzdury? Biletów tramwajowych po nowych cenach nie można dostać za to "kanary" chodzą gęsto. To chyba po to, żeby im "nabić" kieszenie mandatami. Ładne żniwo! Mandat za 2 tys. a tych mandatów wczoraj mogli "natrzaskać" ile chcieli!...

Cóż, przykro nam, że informacja zamieszczona na naszych łamach nie znalazła odzwierciedlenia w praktyce. Nie możemy ponieść odpowiedzialności za cudze słowa. Szkoda jednak, że akcja zmiany cen biletów musiała po raz kolejny uunaoczniać nam, że choć na przygotowanie się do niej zarówno "Ruch", jak i MPK miały dużo czasu, to i tak — okazuje się — miały go za mało. (ann)

Śladem naszych interwencji

W odpowiedzi na naszą notatkę pt. "A ciepło ucieka" (3 lutego 1988) otrzymaliśmy wyjaśnienie podpisane przez prezesa RSM "Polesie" — dr Zygmunta Floraka. Z pisma dowiadujemy się, że peki-nieta sżyba w oknie klatki schodowej w bloku przy ul. Tomaszewicza 1 została wstawiona, natomiast skradzione drzwi do pomieszczenia szypowego, z uwagi na ich nietypowy rozmiar, została zamontowane natychmiast po zrealizowaniu zamówienia. (l.kr.)



W "dowcipnej" administracji swojego bloku nasza czytelniczka, prosząc o wymianę zepsutej muszli sedesowej, usłyszała rade:

— Nie ma papieru toaletowego, to po co pani sedes?...
Też prawda!

Podłuchane w sklepowej kolejce.

Rozmawiają dwie panie — ekspedientka i jej koleżanka z drugiej strony lady". Po wyczerpaniu wspomnień z dzieciństwa i tematów z życia rodzinnego (a my nic tylko stoimy w karnej kolejce) pada wreszcie sakramentalne pytanie: — No a teraz powiedz mi jak ci się tu pracuje?

— Byłoby dobrze, gdyby nie klienci. Sama zreszta widziałam!

Zatelefonował do nas rozżalony czytelnik, który bezskutecznie próbował wsiąść w poniedziałek o godz. 16.20 do ruszającego z krańcówki przy ul. Rzgowskiej autobusu linii "71". Dlaczego nie poczekał dziesięć sekund? — pyta nas.

Odpowiadamy: kierowca również dobrze, jak pan, wiedział, iż następny autobus tej linii będzie najwcześniej za 21 minut. Kierowca spędzi te pół godziny w ciepłym autobusie, pan zaś w zimnej i brudnej budzie na krańcówce. Nie trzeba być Freudem, by zrozumieć te proste reguły psychologii.

Z podania:
Wobec władzy czuje się jak ta czarna Kunta Kinte w telewizji.



Rys. Adam Bienkowski

do widzenia!
NASZE TELEFONY
33-4110, 33-37-47

Nowa przychodnia na Retkini

Retkini doczekała się nareszcie, długo oczekiwanej i powstającej z dużym trudem przychodni rejonowej przy ul. Maratońskiej. Jest to placówka lecznictwa otwartego, posiadająca takie specjalności, jak internia, pediatria stomatologia, ginekologia. Przychodnia obsługuje 18-tysięczne osiedle, zamknięte ulicami Maratońska, Dzierżyńskiego, Marchlewskiego i Allende. W zakresie neurologii, rehabilitacji i okulistyki będzie rodzima przychodnia dla całej Retkini i Karolewa.

Wczoraj przychodnia została udośćpiona pacjentom. Tak jak cały ZOZ Polesie — i ta placówka objęta jest tzw. wolnym wyborem lekarza. Pacjenci zgłaszający się do internisty czy pediatry muszą więc dokonać wyboru lekarza dla siebie lub swojego dziecka. W obowiązującym systemie wyboru można dokonywać w nieograniczonym czasie. Jeśli więc choroba nie zmusi do odwiedzenia przychodni — nie ma powodu do niepokoju. (Z. Ch.)

Dobre wyniki giełdy rzemiosła

W ubiegłym tygodniu (24-25 lutego) odbyła się w Łodzi Wojewódzka Giełda Rzemiosła i Drobnej Wytworczości. Dobrze się stało, że organizatorzy powrócili do organizowania giełdy przed targami poznańskimi, rozszerzając jednocześnie listę wystawców. Po raz pierwszy do rzemieślników dołączyły spółdzielczość pracy, spółdzielczość inwalidzka i zagraniczne przedsiębiorstwa drobnej wytworczości.

Jak już pisaliśmy, najlepiej wypadło na giełdzie rzemiosło. Oferta wynosiła 900 mln zł, a wartość zawartych umów oszacowano na kwotę 1 mld 901 mln 580 tys. zł. Np. spółdzielnia "Włókno" przygotowała na targi towary wartości 400 mln, z czego na giełdzie miała zamiar sprzedać swoje wyroby za 200 mln, handlowcy "wyrwali" jednak spółdzielni odzież dziecięcą za ponad 300 mln. Również dużym zainteresowaniem cieszyły się: kaletnictwo, ceramika, artykuły szkolne i gospodarstwa

domowego. Mieliśmy pewne obiekcje, czy ktoś zainteresuje się autem na pedaly za 32 tys. zł ze spółdzielni "Wytworczość Różna" w Łodzi. Okazało się, że nie znamy się na handlu, gdyż "na pniu" zamówiono tysiąc tych zabawek. Pięć przedsiębiorstw zagranicznych i szesnastu spółdzielni zaoferowało towary na kwotę ponad 477 mln zł, a handlowcy zamówili wszelkiego dobra za ponad 639 milionów. W tym wypadku kupowano głównie konfekcję i torby turystyczne.

Włosenna giełda rzemiosła i drobnej wytworczości wypadła nadszperkownie dobrze i należy tylko czekać aż towary te pojawią się na półkach sklepowych. W. M.

Serce-dziecku

Komitet Dziecka w Łodzi, w porozumieniu z organizacjami młodzieżowymi, Zarząd Wojewódzkim TPD i Kuratorium Oświaty i Wychowania, ustanowił medal "Serce — dziecku". Będzie to honorowe wyróżnienie przyznawane osobom dorosłym za osiągnięcia w pracy z dziećmi i dla dzieci. Honorowani będą zwłaszcza wyróżniający się nauczyciele i wychowawcy, rodzice i opiekunowie, lekarze i pielęgniarki, pisarze i aktorzy, pracownicy kulturalno-oświatowi, działacze organizacji młodzieżowych i inni.

Medal przyznawany będzie (począwszy od tego roku) z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Kandydatów do wyróżnienia zgłaszać mogą uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, wychowankowie domów dziecka i innych placówek opiekuńczo-wychowawczych, członkowie dziecięcych i młodzieżowych zespołów artystycznych, drużyny żużlowe i harcerskie, szkolne koła ZSMP i ZMW, pacjenci dziecięcych oddziałów szpitalnych i placówek leczniczych.

Zgłaszający mają prawo zaproponować tylko jednego kandydata, podając wyczerpujące uzasadnienie. Wnioski o przyznaniu medalu w tym roku należy przesyłać do 5 maja pod adresem: Komitet Dziecka w Łodzi, ul. Piotrkowska 232, 90-360 Łódź, z dopiskiem: "Serce — dziecku". (lk)

Ukarano dozorców i dyrektora

50 dozorców zatrudnionych przez spółdzielczość mieszkaniową na Widzewie ukaranych zostało mandatami z powodu śniegu i błota na chodnikach — to wynik kontroli przeprowadzonej w ostatnich dniach przez Miejską Stację Porządkową. W czasie tej samej kontroli kary nałożono także na naczelników stacji kolejowych Chojny i Niciarniana, gdzie również panował "zimowy bałagan".

Z zupełnie innego powodu kara spotkała dyrektora MPO. Pisaliśmy już o ostrzeżeniach śródmiejskiego san-epidui, związanych z brakiem papieru toaletowego w szatach publicznych. Co prawda

"Wtórpo!" zobowiązał się zaopatrzyć MPO w ten deficytowy towar, ale san-epidui był szybszy — dyrektor musi zapłacić 55 tysięcy zł grzywny z własnej kieszeni, a przedsiębiorstwo — następne 50 tysięcy.

Wracając do dozorców: z komentarzy wygłaszanych podczas wczorajszego posiedzenia sztabu akcji "Zima" wynika, że gospodarzom domów nie chce się zaczynać pracy przed godz. 8, bo dopiero o tej porze rozpoczyna urzędowanie administracja, która mogłaby ich skontrolować.

(ab)



WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Pogotowie MO 997
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja kolejowa 36-55-53
Informacja telefoniczna 913
Informacja PKS 81-97-06
Dw. Centralny 32-84-03
Informacja kulturalna 36-32-11
Informacja PKO 78-33-46
Pogotowie wodociągowe 74-34-33
Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 74-28-13
Łódź Południe 74-28-13
Pogotowie gazowe 74-53-23, 74-65-96, 992
Pogotowie dźwigowe: 74-87-68; 74-40-41
TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.
TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-7

w dni wolne od pracy całą dobę.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z sąsiedztwa problemowa czynny w dni powszednie w godz. 11-23 nr 57-40-33.
ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek — 17-20).
TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-55-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18.
POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcza 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkini 86-79-41

TEATRY
WIELKI — godz. 19 "Sen nocy letniej"
NOWY — godz. 19.15 "Człowiek jak człowiek"
MALA SALA — godz. 19 "Teatr czasów Nerona i Seneki"
JARACZA — godz. 19 "Pan Jowialski"
POWSZECHNY — godz. 17 "Poskromienie złośnicy"
MUZYCZNY — godz. 11 "Jas i Małgosia"
ARLEKIN — godz. 17.30 "Strzyżek Kap i Klip"
FILHARMONIA (Sala Teatru Wielkiego) godz. 19 "Sen nocy letniej". Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej oraz solistów, chór i balet Teatru Wielkiego w Łodzi. Dyrygent: Paweł Przytocki. W programie: Muzyka F. Mendelssohna.

MUZEJA
HISTORIA BUCHA REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ BADOŁOGICZNY (Zgierska 197) godz. 9-18
RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 10-17
MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 18) godz. 11-15
WŁÓKNIENICTWA (Piotrkowska 382) godz. 10-16
SZTUKI (Włocławskiego 36) godz. 11-17
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18 rysunek H. Bohle-Szacki.
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 malarstwo J. Tarasin
GALERIA BALUCCA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 tkanina A. Mańczaka.
GALERIA SZTUKI (Włocławskiego 31) godz. 11-18 malarstwo H. Bącała i W. Rząba

ZOO czynne od godz. 9 do 18. (Kasa do 14.30).
PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) godz. 10-16.
KINA
BALTYK — "Pożegnanie s Afryką" — USA od lat 12 godz. 10, 14, 17.30; Seans nocny —

"Mucha" — USA od lat 18 — godz. 21
"Luk Erosa" — pol. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — "Dawno temu w Ameryce" — cz. I i II USA od lat 18 godz. 14, 18
POLESIE — "Labirynt" — ang. b.o. godz. 15, 17; "Trzy kroki od miłości" — pol. od lat 18 godz. 19
WŁOKNIARZ — "Kopalnie króla Salomona" — USA od lat 13 godz. 10, 13.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOŚĆ — "Krokodyl Dundee" — austr. od lat 13 godz. 15, 17; Przegląd pn. Horror na ekranie — "Duch" USA od lat 15 godz. 19

WISLA — "Na ojczystym ślepi" — pol. godz. 15, 17, 19
ZACHETA — "Peggy Sue wyszła za mąż" — USA od lat 15 — godz. 15; "Elektryczny morderca" — USA od lat 15 — godz. 17.15, 19.30
STUDIO — "Serce tyrańca czyli Boccaccio na Węgrzech" — węg.-wł. od lat 18 godz. 17, 19
STYLWY — "Pół żartem pół serio" — USA od lat 15 — godz. 17; "Czarna wdowa" — USA od lat 15 — godz. 19
TATRY — MALE STUDYJNE — "Niedzielne igraszki" — pol. od lat 15 — godz. 19
DKM — Hużon — "Western — sensacja i przygoda z Roddem Hudsonem", godz. 16, 18, 20
OKA — "Protector" — USA od lat 18 godz. 8.30, 11, 18.30; "Pówołt Jedy" (USA) od lat 18 godz. 13.30, 16

GDYNIA — Kino non stop — od godz. 8-22 "Critters" — USA od lat 13 oraz filmy krótkometrażowe
HALKA — "Golem" — pol. od lat 18 — godz. 18
MŁODA GWARDIA — "Mona Lisa" — ang. od lat 18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30; "Zimowa pania" — oces.-RFN b.o. godz. 13.15
1 MAJA — "Przyjaciel wesolego diabła" — pol. b.o. godz. 16; "Świadek mimo woli" — USA od lat 18 godz. 18
POKÓJ — "Niesmiertelny" — ang. od lat 18 godz. 17, 19
ROMA — "Być albo nie być" — USA od lat 18 — godz. 15, 14.30, 16.45; "Botrys Godunow" — radz. od lat 15 godz. 19; seans zamknięty — godz. 13.30
SWIT — "Król Dronobrodny" — czes.-RFN b.o. — godz. 16, "W zawieszaniu" — pol. od lat 15 — godz. 18
SWIT-VIDEO — "Noc żywych trupów" — USA godz. 15, 17
TATRY — "Cudowne dziecko" — pol.-kanad. b.o. godz. 15, 17; "Star-80" — USA od lat 18 — godz. 19

APTEKI
Niciarniana 18, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a.
Pabianice — Armii Czerwonej i Konstantynów — Sadowa 10
Głowno — Łowicka 63
Aleksandrów — Kościuski 4
Ozorków — Armii Czerwonej 81
Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 16.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 65)
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/39)
Chirurgia szczękowo-twarzowa Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital im. Sikdowski-Curie (Zgierz, Pałacowska 33)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 5)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 13 do 7 tel. 33-81-26.
Ambulatoria doraźnej pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-08 w. 21, — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę, tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14, — gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22, czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 78-64-83, — gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę tel. 43-39-71.

DE "DZIENNIK ŁÓDZKI" — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch". Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: "DE" Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; następcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-95 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-31. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW "Prasa-Książka-Ruch" oraz odpowiedni urzędy pocztowe.